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W październiku w sali Sejmu Śląskiego w Katowicach odbyło się uroczyste wręczenie
nagród w konkursie ''Piękna wieś województwa śląskiego''.

Gmina Goleszów do tegorocznego konkursu zgłosiła trzech uczestników/przedsięwzięcia: gospodarstwo rolne
Państwa Sikorów z Goleszowa - w kategorii „Najpiękniejsza zagroda wiejska”, zagospodarowanie terenu w
Goleszowie Równi - w kategorii „Najlepsze przedsięwzięcie odnowy wsi” i skansen/powozownię z Puńcowa - w
kategorii „Najlepsze przedsięwzięcie popularyzujące tradycje, obrzędy i zwyczaje ludowe”.

Dwa z nich zostały docenione przez komisję konkursową. Tym samym Gmina Goleszów należy do nielicznych gmin
w województwie śląskim, które zdobyły dwa wyróżnienia w jednym konkursie.

Nagrody z rąk wicemarszałka Stanisława Dąbrowy i dyrektora Śląskiego Oddziału ARiMR Stanisława Gmitruka
odebrali Państwo Sikorowie oraz Wójt Gminy Goleszów Krzysztof Glajcar - w imieniu właściciela powozowni.
Puńcowski skansen zdobył wyróżnienie, zaś zagroda Państwa Sikorów zajęła trzecie miejsce, każdy w swojej
kategorii.

Skansen w Puńcowie znajduje się przy ulicy Cieszyńskiej 184 i jest dostępny dla wszystkich zainteresowanych.
Można zobaczyć w nim landauer, bryczki, kolasy i inne. Pojazdy pochodzą z przełomu XIX i XX wieku. W kolekcji
znajdują się również zabytkowe narzędzia kołodziejskie, przedmioty związane z dawną kuchnią wiejską i służące do
prac polowych. Łącznie ponad 1000 zabytkowych eksponatów.

Właściciel skansenu, Andrzej Lacel, przeprowadza w nim prelekcje dla dzieci i młodzieży, podczas których opowiada
o przedmiotach znajdujących się w obiekcie. Powozownię można zwiedzać po wcześniejszym kontakcie
telefonicznym, tel. 502 049 493, do czego serdecznie zachęcamy!

Gospodarstwo Janusza i Jolanty Sikorów znajduje się przy ulicy Wolności w Goleszowie. Dzięki pracy włożonej
przez dziadków, pradziadków oraz zaangażowaniu i pomocy wszystkich członków rodziny udaje się prowadzić
prawie 120 - hektarowe gospodarstwo rolne.

Budynek mieszkalny, wiaty, garaże, silosy, obory, piękny ogród, rabaty, minifontanna i zagrody dla zwierząt to
wszystko składa się na całość gospodarstwa. Utwardzone i wybrukowane place, na nich donice z kwiatami, klomby,
skalniaki tworzy urokliwą przestrzeń, docenioną również przez komisję konkursową.

Produkcja roślinna prowadzona jest pod hodowlę zwierząt (kukurydza, zboża), w obejściu znajdują się m.in. krowy
mleczne, cielaki, świnie, konie.

Rolnik to przedsiębiorca, który uzależniony jest od warunków pogodowych, może liczyć przede wszystkim na siebie
i swoją zaradność. Państwo Sikorowie ciągle unowocześniają swoje gospodarstwo również dzięki środkom unijnym,
które przeznaczają m.in. na zakup nowoczesnych maszyn.

Serdecznie gratulujemy nagrodzonym.
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